
 W dzisiejszych, jakże trudnych czasach, ludzie poszukują „swojego miejsca na ziemi”. 

Czemu tym miejsce nie miałaby być działka w Rodzinnych Ogrodach Działkowych?!  Po ilości 

wolnych działek w ogrodach widać, że zapotrzebowanie na działki ROD jest duże.  

Na tą chwilę w naszym okręgu jest więcej chętnych osób niż wolnych działek. Żeby sprostać 

zapotrzebowaniu na działki, zarządy ROD starają się rozwijać swoje ogrody. 

Jednym z ogrodów który realizuje „Otwarty program rozwoju ROD” jest ROD „Nad 

Ruczajem” w Kieźlinach. Zarząd ogrodu postanowił zagospodarować nieużytkowane tereny 

ROD o powierzchni 3500 m2 i przeznaczyć je na założenie 7 nowych działek. Również  

w ogrodzie powstanie dom działkowca z siedzibą Zarządu ROD.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 1 Plan ogrodu „Nad Ruczajem” z zaznaczonym nowymi działkami oraz domem działkowca 

 



Kolejny Zarząd który prężnie działa i idzie z „duchem czasu” to Zarząd ROD „Jubilat”  

w Pieckach. O ogrodzie planowane jest przekształcenie terenów nieużytkowanych w nowe 

działki oraz pozyskanie nowych terenów, przylegających do ogrody, w celu powiększenia 

powierzchni ROD. Zarząd ogrodu działa zgodnie z ochroną środowiska i na wyodrębnianej 

działce planuje postawić elektrownie słoneczną (panele fotowoltaiczne), która zaspokoi 

zapotrzebowanie na prąd w ogrodzie. Aktualnie cały ogród jest zelektryfikowany, nie ma 

działkowca który nie miał by prądu. W ogrodzie stoją latarnie zasilane energią słoneczną – 

może to nic wielkiego, ale podnosi bezpieczeństwo w ogrodzie oraz pozwala zaoszczędzić 

„parę groszy”.  

Fot. 2 Tereny przygotowane pod nowe działki           Fot. 3 Lampa solarna 

 

ROD „Relaks” w Morlinach jest zlokalizowany na obrzeżach miasta i większość 

działkowców dojeżdża na działki samochodem. Czasami są problemy z zaparkowaniem 

pojazdu. Żeby ten problem zmniejszyć Zarząd postanowił zlikwidować 3 nieużytkowane 

działki i przekształcić je w parking służący działkowcom.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Fot. 4 Miejsce pod przyszły parking 



 

Zachęcamy inne Zarządy ROD, które posiadają w swoich ogrodach tereny 

zdegradowane, nieużytkowanie do zagospodarowywania takich terenów. Zachęcamy 

również do modernizacji istniejącej infrastruktury oraz budowy nowej.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piotr Chmielewski  

Instruktor ds. ogrodniczych 

Okręgu Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie 

 

 

 

 

 

 

Olsztyn 23.11.2020 
Fot. 1 archiwum własne Okręgu 
Fot. 2-4 Piotr Chmielewski  


